
 

АДМИНИСТРАЦИЯ  

БЕЛОХОЛУНИЦКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

25.10.2022                                                                                                  № 491-П 

г. Белая Холуница 

О внесении изменений в постановление администрации 

Белохолуницкого муниципального района от 28.10.2019 № 584-П 

В соответствии с Уставом Белохолуницкого муниципального района, 

постановлением администрации Белохолуницкого муниципального района 

от 25.06.2018 № 374 «О разработке, реализации и оценке эффективности 

муниципальных программ Белохолуницкого района Кировской области» 

администрация Белохолуницкого муниципального района 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Внести изменения в постановление администрации 

Белохолуницкого муниципального района от 28.10.2019 № 584-П 

«Об утверждении муниципальной программы «Управление муниципальным 

имуществом на 2020-2024 годы» (с изменениями, внесенными 

постановлениями администрации Белохолуницкого муниципального 

района от 29.01.2020 № 70-П, от 18.02.2020 № 114-П, от 19.03.2020            

№ 174-П, от 27.05.2020 № 269-П, от 23.07.2020 № 352-П, от 20.08.2020 

№ 406-П, от 14.10.2020 № 485-П, от 01.12.2020 № 583-П, от 13.01.2021                   

№ 37-П, от 18.02.2021 № 117-П, от 17.03.2021 № 177-П, от 27.05.2021                   

№ 278-П,  от 09.07.2021 № 343-П,  от 15.10.2021 № 464-П, от 29.11.2021             

№ 536-П,  от 24.12.2021 № 592-П, от 28.01.2022 № 43-П, от 28.02.2022                  

№ 107-П, от 22.04.2022 № 189-П от 30.06.2022 № 300-П от 26.08.2022                  

№ 421-П), утвердив изменения в муниципальной программе «Управление 



2 

 

муниципальным имуществом» на 2020-2024 годы» (далее - муниципальная 

программа) согласно приложению. 

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 

опубликования. 

И.о. главы Белохолуницкого 

муниципального района 

Кировской области                            А.М. Тетенькин 

 



Приложение 
 
УТВЕРЖДЕНЫ 
 
постановлением     администрации 
Белохолуницкого   муниципального  
района 
от 25.10.2022 № 491-П 

ИЗМЕНЕНИЯ 
в муниципальной программе «Управление муниципальным  

имуществом» на 2020- 2024 годы 

1. В паспорте муниципальной программы раздел «Объемы 
финансового обеспечения муниципальной программы» изложить             
в следующей редакции: 

«Объем финансового обеспечения 
муниципальной программы» 

на реализацию программы за счет средств бюджета потребуется 
22561,31 тыс. рублей, в том числе: 
2020 – 5636,38 тыс. рублей, 
2021–  3997,87 тыс. рублей, 
2022 –10413,62 тыс. рублей, 
2023 – 1222,40 тыс. рублей, 
2024 – 1321,50 тыс. рублей». 

2. Расходы на реализацию муниципальной программы за счет средств 
местного бюджета (приложение № 2 к муниципальной программе) изложить 
в новой редакции согласно приложению № 1 

3. Ресурсное обеспечение реализации муниципальной программы 
за счет всех источников финансирования (приложение № 3            
к муниципальной программе) изложить в новой редакции согласно 
приложению № 2. 

____________ 



Приложение № 1 
 
Приложение № 2 
к муниципальной программе 

Расходы на реализацию муниципальной программы за счет средств местного бюджета 

№ 
п/п 

Статус Наименование муниципальной 
программы, подпрограммы, 

отдельного мероприятия 

Главный распорядитель 
бюджетных средств 

Расходы (прогноз, факт), тыс. рублей 

2020      
факт 

2021     
факт 

2022 
прогноз 

2023 
прогноз 

2024 
прогноз 

итого 

1 Муниципальная 
программа 

Управление муниципальным 
имуществом  на 2020-2024 годы 

администрация 
Белохолуницкого 
муниципального района 
Кировской области (далее - 
администрация района) 

2595,95 2766,41 9984,82 847,20 903,50 17097,88 

1.1 Мероприятие Проведение технической 
инвентаризации объектов с целью 
получения кадастровых паспортов 

администрация района 0,00 0,00 50,00 0,00 0,00 50,00 

1.2 Мероприятие Межевание земельных участков, 
находящихся в муниципальной 
собственности, а также земельных 
участков, государственная 
собственность на которые не 
разграничена 

администрация района 10,00 10,00 46,20 0,00 0,00 66,20 

1.3 Мероприятие Комплексные кадастровые работы администрация района 0,00 30,40 22,60 19,70 22,00 94,70 

1.4 Мероприятие Проведение независимой оценки 
объектов для сдачи в аренду и 
продажу 

администрация района 21,00 28,40 85,00 0,00 0,00 134,40 

1.5 Мероприятие Опубликование сообщения о 
продаже в газете 

администрация района 1,11 13,35 30,00 0,00 0,00 44,46 



2 
 

1.6 Мероприятие Разбор ветхого муниципального 
имущества 

администрация района 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

1.7 Мероприятие Оплата коммунальных услуг 
имущества казны 

администрация района 1087,16 616,00 1372,90 490,90 544,90 4111,86 

1.8 Мероприятие Приобретение имущества в 
муниципальную собственность 
(счетчики, компьютер, мебель, 
конвекторы) 

администрация района 177,31 54,40 175,00 0,00 0,00 406,71 

1.9 Мероприятие Приобретение программных 
продуктов: «БАРС», модули 
«Полигон»

администрация района 99,90 0,00 0,00 0,00 0,00 99,90 

1.10 Мероприятие Приобретение и обслуживание 
программных продуктов , 
«Полигон», "ТехноКад", 
"Собственность-СМАРТ" 

администрация района 19,99 16,98 93,80 0,00 0,00 130,77 

1.11 Мероприятие Уплата налогов с имущества казны 
(НДС, налог на имущество, 
транспортный налог, НДС) 

администрация района 48,01 5,34 116,62 0,00 0,00 169,97 

1.12 Мероприятие Сохранение муниципального 
имущества казны (консервация, 
пожарная сигнализация, уборка 
снега) 

администрация района 3,60 31,30 32,80 0,00 0,00 67,70 

1.13 Мероприятие Взносы на капитальный ремонт 
общего имущества 
в муниципальных квартирах 
(домах) 

администрация района 78,38 102,28 93,00 0,00 0,00 273,66 

1.14 Мероприятие Изготовление проектно-сметной 
документации по ремонту объектов 
муниципальной собственности, 
проверка достоверности проектно-
сметной документации, 
составление дефектных 
ведомостей, эскизов, схем, 
разработка и сопровождению при 
проверке на достоверность 
локальной сметы на капитальный 
ремонт зданий, выполнение  работ 

администрация района 300,82 12,48 75,00 0,00 0,00 388,30 



3 
 

по обследованию зданий 

1.15 Мероприятие Приобретение конвертов администрация района 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

1.16 Мероприятие Приобретение материальных 
запасов (монитор, хозяйственные 
товары, рулетка) 

администрация района 0,00 61,87 0,32 0,00 0,00 62,19 

1.17 Мероприятие Ремонт объектов муниципальной 
собственности 

администрация района 318,37 267,99 292,43 0,00 0,00 878,79 

1.17.1 Мероприятие Замена оконных блоков в здании 
администрации 

администрация района 0,00 278,00 0,00 0,00 0,00 278,00 

1.18 Мероприятие Сертификация  ключа электронной 
подписи 

администрация района 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

1.19 Мероприятие Межбюджетные трансферты 
бюджетам поселений на описание 
границ населенных пунктов 
сельских поселений

администрация района 110,00 0,00 0,00 0,00 0,00 110,00 

1.20 Мероприятие Межбюджетные трансферты 
бюджетам поселений на описание 
границ территориальных зон, 
установленных правилами 
землепользования и застройки

администрация района 175,00 0,00 0,00 0,00 0,00 175,00 

1.21 Мероприятие Комиссионное вознаграждение за 
выполнение Банком операций по 
переводу денежных средств

администрация района 0,99 0,00 0,00 0,00 0,00 0,99 

1.22 Мероприятие Квалификационный сертификат 
ЭП, неисключительные 
пользовательские права, средства 
защиты информации от 
несанкционированного доступа

администрация района 9,00 0,00 0,00 0,00 0,00 9,00 

1.23 Мероприятие Технологическое присоединение 
энергопринимающих сетей 

администрация района 10,50 32,20 38,70 0,00 0,00 81,40 

1.24 Мероприятие Услуги по ручной уборке, по 
технологическому обслуживанию 
электрических сетей и 
электроприбора 

администрация района 79,81 345,32 456,70 336,60 336,60 1555,03 

1.25 Мероприятие Аварийно-восстановительные 
работы на системе теплоснабжения 

администрация района 45,00 0,00 0,00 0,00 0,00 45,00 



4 
 

1.26 Мероприятие Приобретение объекта 
недвижимости в муниципальную 
собственность

администрация района 0,00 700,00 1510,00 0,00 0,00 2210,00 

1.27 Мероприятие Экспертиза жилого помещения администрация района 0,00 15,00 0,00 0,00 0,00 15,00 

1.28 Мероприятие Аренда жилых помещений администрация района 0,00 5,70 41,65 0,00 0,00 47,35 

1.29 Мероприятие Услуги по технологическому 
обслуживанию кондиционеров

администрация района 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

1.30 Мероприятие Выполнение работ по подготовке 
земельного участка и обеспечение 
условий подключения к сетям 
инженерно-технического 
обеспечения для размещения 
модульной конструкции объекта 
здравоохранения в д. Ракалово 

администрация района 0,00 139,40 0,00 0,00 0,00 139,40 

1.31 Мероприятие Измерение сопротивления 
изоляции в административном 
здании 

администрация района 0,00 0,00 40,00 0,00 0,00 40,00 

1.32 Мероприятие Обработка чердачных деревянных 
конструкций огнезащитным 
составом 

администрация района 0,00 0,00 52,50 0,00 0,00 52,50 

1.33 Мероприятие Строительные материалы администрация района 0,00 0,00 4114,60 0,00 0,00 4114,60 

1.34 Мероприятие Выполнение работ по окашиванию 
территорий, отсыпку прилегающей 
территории, устройство подхода к 
зданию ФАП  д. Ракалово 

администрация района 0,00 0,00 60,00 0,00 0,00 60,00 

1.35 Мероприятие Выполнение работ по инженерно-
геодезическим и инженерно- 
экологическим изысканиям 

администрация района 0,00 0,00 588,00 0,00 0,00 588,00 

1.36 Мероприятие Разработка проектно-сметной 
документации на благоустройство 
территорий и архитектурно- 
строительные решения 

администрация района 0,00 0,00 597,00 0,00 0,00 597,00 

 

__________________ 



Приложение № 2 
 
Приложение № 3 
к муниципальной программе 

Ресурсное обеспечение реализации муниципальной программы за счет всех источников финансирования 

№ 
п/п 

Статус Наименование муниципальной 
программы, подпрограммы, 

отдельного мероприятия 

Источники 
финансирования 

Расходы (прогноз, факт), тыс. рублей 

2020      
факт 

2021      
факт 

2022 
прогноз 

2023 
прогноз 

2024 
прогноз 

итого 

1 Муниципальная 
программа 

Управление муниципальным 
имуществом на 2020-2024 годы 

всего 5636,38 3967,41 10413,62 1222,40 1321,50 22561,31 

федеральный бюджет 0,00 572,84 403,07 352,70 392,90 1721,51 

областной бюджет 3040,43 628,16 25,73 22,50 25,10 3741,92 

местный бюджет 2595,95 2766,41 9984,82 847,20 903,50 17097,88 

иные внебюджетные 
источники 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

1.1 Отдельное 
мероприятие 

Проведение технической 
инвентаризации объектов с целью 
получения кадастровых паспортов 

всего 0,00 0,00 50,00 0,00 0,00 50,00 

федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

областной бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

местный бюджет 0,00 0,00 50,00 0,00 0,00 50,00 

иные внебюджетные 
источники 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

1.2 Отдельное 
мероприятие 

Межевание земельных участков, 
находящихся в муниципальной 
собственности, а также земельных 
участков, государственная 
собственность на которые не 

всего 10,00 10,00 46,20 0,00 0,00 66,20 

федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

областной бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

местный бюджет 10,00 10,00 46,20 0,00 0,00 66,20 



2 
 

разграничена иные внебюджетные 
источники 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

1.3 Отдельное 
мероприятие 

Комплексные кадастровые работы всего 0,00 633,40 451,40 394,90 440,00 1919,70 

федеральный бюджет 0,00 572,84 403,07 352,70 392,90 1721,51 

областной бюджет 0,00 30,16 25,73 22,50 25,10 103,49 

местный бюджет 0,00 30,40 22,60 19,70 22,00 94,70 

иные внебюджетные 
источники 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

1.4 Отдельное 
мероприятие 

Проведение независимой оценки 
объектов для сдачи в аренду и 
продажу 

всего 21,00 28,40 85,00 0,00 0,00 134,40 

федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

областной бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

местный бюджет 21,00 28,40 85,00 0,00 0,00 134,40 

иные внебюджетные 
источники 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

1.5 Отдельное 
мероприятие 

Опубликование сообщения в газете о 
продаже  

всего 1,11 13,35 30,00 0,00 0,00 44,46 

федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

областной бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

местный бюджет 1,11 13,35 30,00 0,00 0,00 44,46 

иные внебюджетные 
источники 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

1.6 Отдельное 
мероприятие 

Разбор ветхого муниципального 
имущества 

всего 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

областной бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

местный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

иные внебюджетные 
источники 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

1.7 Отдельное 
мероприятие 

Оплата коммунальных услуг 
имущества казны 

всего 1087,16 616,00 1372,90 490,90 544,90 4111,86 

федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

областной бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

местный бюджет 1087,16 616,00 1372,90 490,90 544,90 4111,86 



3 
 

иные внебюджетные 
источники 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

1.8 Отдельное 
мероприятие 

Приобретение имущества в 
муниципальную собственность 
(счетчики, компьютер, мебель, 
конвекторы и т.п.) 

всего 177,31 54,40 175,00 0,00 0,00 406,71 

федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

областной бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

местный бюджет 177,31 54,40 175,00 0,00 0,00 406,71 

иные внебюджетные 
источники 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

1.9 Отдельное 
мероприятие 

Приобретение программных 
продуктов: «БАРС», модули 
«Полигон» 

всего 99,90 0,00 0,00 0,00 0,00 99,90 

федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

областной бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

местный бюджет 99,90 0,00 0,00 0,00 0,00 99,90 

иные внебюджетные 
источники 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

1.10 Отдельное 
мероприятие 

Обслуживание программных 
продуктов, «Полигон», "ТехноКад", 
"Собственность-СМАРТ" 

всего 19,99 16,98 93,80 0,00 0,00 130,77 

федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

областной бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

местный бюджет 19,99 16,98 93,80 0,00 0,00 130,77 

иные внебюджетные 
источники 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

1.11 Отдельное 
мероприятие 

Уплата налогов с имущества казны 
(НДС, налог на имущество, 
транспортный налог, НДС) 

всего 48,01 5,34 116,62 0,00 0,00 169,97 

федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

областной бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

местный бюджет 48,01 5,34 116,62 0,00 0,00 169,97 

иные внебюджетные 
источники 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

1.12 Отдельное 
мероприятие 

Сохранение муниципального 
имущества казны (консервация, 
пожарная сигнализация, уборка 
снега) 

всего 3,60 31,30 32,80 0,00 0,00 67,70 

федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

областной бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

местный бюджет 3,60 31,30 32,80 0,00 0,00 67,70 



4 
 

иные внебюджетные 
источники 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

1.13 Отдельное 
мероприятие 

Взносы на капитальный ремонт 
общего имущества в муниципальных 
квартирах (домах) 

всего 78,38 102,28 93,00 0,00 0,00 273,66 

федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

областной бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

местный бюджет 78,38 102,28 93,00 0,00 0,00 273,66 

иные внебюджетные 
источники 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

1.14 Отдельное 
мероприятие 

Изготовление проектно-сметной 
документации по ремонту объектов 
муниципальной собственности, 
проверка достоверности проектно-
сметной документации, составление 
дефектных ведомостей, эскизов, 
схем, разработка и сопровождению 
при проверке на достоверность 
локальной сметы на капитальный 
ремонт зданий, выполнение  работ 
по обследованию зданий. 

всего 300,82 12,48 75,00 0,00 0,00 388,30 

федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

областной бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

местный бюджет 300,82 12,48 75,00 0,00 0,00 388,30 

иные внебюджетные 
источники 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

1.15 Отдельное 
мероприятие 

Приобретение конвертов всего 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

областной бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

местный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

иные внебюджетные 
источники 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

1.16 Отдельное 
мероприятие 

Приобретение материальных запасов 
(монитор, хозяйственные товары, 
рулетка) 

всего 0,00 61,87 0,32 0,00 0,00 62,19 

федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

областной бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

местный бюджет 0,00 61,87 0,32 0,00 0,00 62,19 

иные внебюджетные 
источники 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

1.17 Отдельное 
мероприятие 

Ремонт объектов муниципальной 
собственности 

всего 318,37 267,99 292,43 0,00 0,00 878,79 

федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 



5 
 

областной бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

местный бюджет 318,37 267,99 292,43 0,00 0,00 878,79 

иные внебюджетные 
источники 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

1.17.1 Отдельное 
мероприятие 

Замена оконных блоков в здании 
администрации 

всего 0,00 278,00 0,00 0,00 0,00 278,00 

федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

областной бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

местный бюджет 0,00 278,00 0,00 0,00 0,00 278,00 

иные внебюджетные 
источники 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

1.18 Отдельное 
мероприятие 

Сертификация  ключа электронной 
подписи 

всего 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

областной бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

местный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

иные внебюджетные 
источники 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

1.19 Отдельное 
мероприятие 

Межбюджетные трансферты 
бюджетам поселений на описание 
границ населенных пунктов 
сельских поселений 

всего 110,00 0,00 0,00 0,00 0,00 110,00 

федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

областной бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

местный бюджет 110,00 0,00 0,00 0,00 0,00 110,00 

иные внебюджетные 
источники 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

1.20 Отдельное 
мероприятие 

Межбюджетные трансферты 
бюджетам поселений на описание 
границ территориальных зон, 
установленных правилами 
землепользования и застройки 

всего 175,00 0,00 0,00 0,00 0,00 175,00 

федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

областной бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

местный бюджет 175,00 0,00 0,00 0,00 0,00 175,00 

иные внебюджетные 
источники 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

1.21 Отдельное 
мероприятие 

Межбюджетные трансферты 
бюджетам поселений на подготовку 

всего 40,43 0,00 0,00 0,00 0,00 40,43 

федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 



6 
 

сведений о границах 
территориальных зон 

областной бюджет 40,43 0,00 0,00 0,00 0,00 40,43 

местный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

иные внебюджетные 
источники 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

1.22 Отдельное 
мероприятие 

Материально-техническое 
обеспечение муниципальных 
казенных учреждений 

всего 3000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 3000,00 

федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

областной бюджет 3000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 3000,00 

местный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

иные внебюджетные 
источники 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

1.22.1 Отдельное 
мероприятие 

Приобретение легкового автомобиля всего 2362,68 0,00 0,00 0,00 0,00 2362,68 

федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

областной бюджет 2362,68 0,00 0,00 0,00 0,00 2362,68 

местный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

иные внебюджетные 
источники 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

1.22.2 Отдельное 
мероприятие 

Замена оконных блоков в здании 
администрации 

всего 596,76 0,00 0,00 0,00 0,00 596,76 

федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

областной бюджет 596,76 0,00 0,00 0,00 0,00 596,76 

местный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

иные внебюджетные 
источники 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

1.22.3 Отдельное 
мероприятие 

поставка компьютера  всего 40,56 0,00 0,00 0,00 0,00 40,56 

федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

областной бюджет 40,56 0,00 0,00 0,00 0,00 40,56 

местный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

иные внебюджетные 
источники 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

1.23 Отдельное 
мероприятие 

Комиссионное вознаграждение за 
выполнение Банком операций по 

всего 0,99 0,00 0,00 0,00 0,00 0,99 

федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 



7 
 

переводу денежных средств областной бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

местный бюджет 0,99 0,00 0,00 0,00 0,00 0,99 

иные внебюджетные 
источники 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

1.24 Отдельное 
мероприятие 

Квалификационный сертификат ЭП, 
неисключительные пользовательские 
права, средства защиты информации 
от несанкционированного  доступа 

всего 9,00 0,00 0,00 0,00 0,00 9,00 

федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

областной бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

местный бюджет 9,00 0,00 0,00 0,00 0,00 9,00 

иные внебюджетные 
источники 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

1.25 Отдельное 
мероприятие 

Технологическое присоединение 
энергопринимающих сетей 

всего 10,50 32,20 38,70 0,00 0,00 81,40 

федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

областной бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

местный бюджет 10,50 32,20 38,70 0,00 0,00 81,40 

иные внебюджетные 
источники 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

1.26 Отдельное 
мероприятие 

Услуги по ручной уборке, по 
технологическому обслуживанию 
электрических сетей и 
электроприбора 

всего 79,81 345,32 456,70 336,60 336,60 1555,03 

федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

областной бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

местный бюджет 79,81 345,32 456,70 336,60 336,60 1555,03 

иные внебюджетные 
источники 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

1.27 Отдельное 
мероприятие 

Аварийно-восстановительные 
работы на системе теплоснабжения 

всего 45,00 0,00 0,00 0,00 0,00 45,00 

федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

областной бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

местный бюджет 45,00 0,00 0,00 0,00 0,00 45,00 

иные внебюджетные 
источники 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

1.28 Отдельное 
мероприятие 

Приобретение объекта 
недвижимости в муниципальную 

всего 0,00 700,00 1510,00 0,00 0,00 2210,00 

федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 



8 
 

собственность областной бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

местный бюджет 0,00 700,00 1510,00 0,00 0,00 2210,00 

иные внебюджетные 
источники 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

1.29 Отдельное 
мероприятие 

Экспертиза жилого помещения всего 0,00 15,00 0,00 0,00 0,00 15,00 

федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

областной бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

местный бюджет 0,00 15,00 0,00 0,00 0,00 15,00 

иные внебюджетные 
источники 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

1.30 Отдельное 
мероприятие 

Аренда жилых помещений всего 0,00 5,70 41,65 0,00 0,00 47,35 

федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

областной бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

местный бюджет 0,00 5,70 41,65 0,00 0,00 47,35 

иные внебюджетные 
источники 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

1.31 Отдельное 
мероприятие 

Услуги по технологическому 
обслуживанию кондиционеров 

всего 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

областной бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

местный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

иные внебюджетные 
источники 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

1.32 Отдельное 
мероприятие 

Стимулирующая деятельность 
органов местного самоуправления 
(постановка и установка оконных 
блоков) 

всего 0,00 598,00 0,00 0,00 0,00 598,00 

федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

областной бюджет 0,00 598,00 0,00 0,00 0,00 598,00 

местный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

иные внебюджетные 
источники 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

1.33 Отдельное 
мероприятие 

Выполнение работ по подготовке 
земельного участка и обеспечение 

всего 0,00 139,40 0,00 0,00 0,00 139,40 

федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 



9 
 

условий подключения к сетям 
инженерно-технического 
обеспечения для размещения 
модульной конструкции объекта 
здравоохранения в д. Ракалово

областной бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

местный бюджет 0,00 139,40 0,00 0,00 0,00 139,40 

иные внебюджетные 
источники 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

1.34 Отдельное 
мероприятие 

Измерение сопротивления изоляции 
в административном здании 

всего 0,00 0,00 40,00 0,00 0,00 40,00 

федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

областной бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

местный бюджет 0,00 0,00 40,00 0,00 0,00 40,00 

иные внебюджетные 
источники 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

1.35 Отдельное 
мероприятие 

Обработка чердачных,  деревянных 
конструкций огнезащитным 
составом 

всего 0,00 0,00 52,50 0,00 0,00 52,50 

федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

областной бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

местный бюджет 0,00 0,00 52,50 0,00 0,00 52,50 

иные внебюджетные 
источники 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

1.36 Отдельное 
мероприятие 

Строительные материалы всего 0,00 0,00 4114,60 0,00 0,00 4114,60 

федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

областной бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

местный бюджет 0,00 0,00 4114,60 0,00 0,00 4114,60 

иные внебюджетные 
источники 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

1.37 Отдельное 
мероприятие 

Выполнение работ по окашиванию 
территорий, отсыпку прилегающей 
территории, устройство подхода к 
зданию ФАП  д. Ракалово 

всего 0,00 0,00 60,00 0,00 0,00 60,00 

федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

областной бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

местный бюджет 0,00 0,00 60,00 0,00 0,00 60,00 

иные внебюджетные 
источники 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

1.38 Отдельное 
мероприятие 

Выполнение работ по инженерно-
геодезическим и инженерно- 

всего 0,00 0,00 588,00 0,00 0,00 588,00 

федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 



10 
 

экологическим изысканиям областной бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

местный бюджет 0,00 0,00 588,00 0,00 0,00 588,00 

иные внебюджетные 
источники 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

1.39 Отдельное 
мероприятие 

Разработка проектно-сметной 
документации на благоустройство 
территорий и архитектурно- 
строительные решения 

всего 0,00 0,00 597,00 0,00 0,00 597,00 

федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

областной бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

местный бюджет 0,00 0,00 597,00 0,00 0,00 597,00 

иные внебюджетные 
источники 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 

_______________ 


	491-П от 25102022
	изм. в программу общие
	приложение 1
	приложение 2

